Proc. Leg. nº 3957/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2500/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ampliar a divulgação das feiras do
município, como a Feira do Produtor, a
Quarta é Feira e a Feira do Jardim do Lago

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida – PT solicita que seja

encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, Lucimara Rossi de Godoy a

seguinte indicação:

 Ampliar a divulgação das feiras do município, como a Feira
do Produtor, a Quarta é Feira e a Feira do Jardim do Lago.

Justificativa

Em conversa com munícipes e comerciantes recebi o pedido para que o

Executivo Municipal ajudasse no fortalecimento do comércio e da agricultura local,

ampliando a divulgação das feiras realizadas na cidade. A proposta é que nos dias

que ocorrem as feiras, um carro de som circule pelos bairros próximos como forma

de avisar toda a população, que muitas vezes não tem conhecimento das atividades

realizadas.

Valinhos, 21 de agosto de 2024.

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T3BBZV0K4AU3321A
		2024-08-21T12:48:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura